
UCHWAŁA NR XXXVI/350/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 333)  Rada Miejska w Wodzisławiu uchwala co następuje:  

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2021 r.  w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2022  (M.P. z 2021 r. 
poz. 951) z kwoty 61,48 zł za 1 dt. do kwoty 46 zł za 1 dt.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/246/2020 Rady Gminy Wodzisław z dnia 4 grudnia 2020 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2022 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08CFF8FD-6EE3-444A-94B3-3B600A664627. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Proponuje się obniżenie przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego ceny żyta za 
1 dt. z kwoty 61,48 zł. do kwoty 46 zł. Planowane dochody Gminy z tytułu podatku rolnego przy cenie 
46 zł. za dt. będą kształtowały się w wysokości 1.492.666,34 zł. Według ceny proponowanej przez 
Prezesa GUS dochód gminy z tytułu podatku rolnego przy cenie 61,48 zl. za dt. wynosiłby  
1.994.981,01 zł. Skutek obniżenia ceny żyta wynosił będzie 502.314,67 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08CFF8FD-6EE3-444A-94B3-3B600A664627. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



